
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades  

 Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional 
   

   1 

RESOLUCIÓN DE 30 DE JUNIO DE 2016 DE SELECCIÓN DE LOS PROYECTOS 
PRESENTADOS PARA LA ADHESIÓN A LA FORMACIÓN PROFESIONAL DUAL, 
DESARROLLADOS POR CENTROS PRIVADOS QUE IMPARTEN FORMACIÓN 
PROFESIONAL DEL SISTEMA EDUCATIVO  EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA, PARA EL CURSO 2016/17  
 
 
 

Mediante Resolución de 14 de marzo de 2016, de la Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional, se convocaron proyectos para la adhesión a la Formación Profesional  Dual,  
desarrollados  por  centros  privados  que imparten Formación Profesional del Sistema Educativo en la 
Región de Murcia, para el curso 2016/17. 

 
 
Vista la propuesta de resolución provisional de la Jefa de Servicio de Formación Profesional, como 

órgano instructor del procedimiento, en base al informe de evaluación realizado por la Comisión 
Evaluadora, y de conformidad con el Resuelvo Décimo de la Resolución de 14 de marzo de 2016 de la 
Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional, por la que se convocan proyectos para 
la adhesión a la Formación Profesional Dual, desarrollados por centros privados que imparten Formación 
Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el curso 
2016/17,  

 
 

RESUELVO: 
 
 

PRIMERO. Publicar como Anexo I los resultados de la valoración de los proyectos seleccionados, 
y como Anexo II la relación de proyectos desestimados, por no alcanzar la puntuación mínima establecida 
por la convocatoria. 

 
 
SEGUNDO. Establecer un plazo de presentación de alegaciones a esta Resolución Provisional 

hasta el 14 de julio de 2016.  
 
 
La participación en los proyectos de Formación Profesional Dual no supone una modificación en la 

autorización de unidades al centro educativo. 
 
 
 
Murcia, a 28 de junio 2016 
 

 
El Director General de Calidad Educativa 

y Formación Profesional 
 

 
 
 
 
 

Fdo.: Fernando Mateo Asensio 
 
 
 



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades  

 Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional 
   

   2 

 
 

ANEXO I: 
Proyectos seleccionados para la adhesión a la Formación Profesional Dual, presentados por centros privados que imparten Formación Profesional del 

Sistema Educativo en la Región de Murcia durante el curso 2016/17 
 
 

 
 
 

Centro Educativo 
Orde
n 

Ciclo Formativo Modalidad 

E
xp

er
ie

nc
ia

 e
 

in
no

va
ci

ón
 

F
P

 (
ha

st
a 

10
 

pt
os

) 

1,
V

ia
bi

li
da

d 
(H

as
ta

 6
 p

to
s)

 

al
um

no
s 

(H
as

ta
 2

 p
to

s)
 

5,
C

al
en

da
ri

os
 

y 
ho

ra
ri

os
 

(h
as

ta
 2

 p
to

s)
 

2,
E

m
pr

es
as

 
(H

as
ta

 1
0 

pt
os

) 

TOTAL 
PUNTUA
CIÓN 

CESUR 1 GS Educación infantil Profundización  9,00 6,00 2,00 2,00 10,00 29,00 

CESUR 3 GS Integración Social Profundización  9,00 6,00 2,00 2,00 10,00 29,00 

CESUR 4 GS Comercio Internacional Profundización  8,00 6,00 1,00 2,00 5,00 22,00 

CESUR 5 
GS Imagen para el diagnóstico y 
medicina nuclear 

Profundización  9,00 5,00 1,20 2,00 7,00 24,20 



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades  

 Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional 
   

   3 

 
 

ANEXO II: 
Proyectos no seleccionados para la adhesión a la Formación Profesional Dual, presentados por centros privados que imparten Formación Profesional 

del Sistema Educativo en la Región de Murcia durante el curso 2016/17, por no alcanzar la puntuación suficiente 
 

 
 
 

Centro Educativo Ciclo Formativo Plan Modalidad 

Nº 
Grupo
s en el 
centro 

CESUR Higiene bucodental LOGSE Profundización 1 


